

**Periode:** April 2012 – november 2013

**Partnere:** Alle partnere i UTA projektet

(UngecenterBornholm)

**Kontaktpersoner:** Ingen. Kursusvirksomheden er blevet varetaget fra UTA kontoret

## METODE- OG KOMPETENCEUDVIKLING PÅ TVÆRS

# Kurser

### FORMÅL

At afholde kurser og udviklingsforløb på tværs af organisationerne. For lærere og vejledere fra Campus Bornholm og øvrige uddannelsesinstitutioner, samt for medarbejdere fra BornPro, Jobcentret, UU m.fl. At opkvalificere medarbejdere fra BRK, Campus Bornholm og BornPro

### Aktivitetsoversigt 2012

Dans og bevægelse, workshop for unge, 2 dg, 11 deltagere fra BornPro. Vaner – årsag til dine succeser og fiaskoer, ungeforedrag x 2, 119+110 deltagere, elever fra Campus, BornPro og Nye Veje.

Unge mistriivsel, 1/2 dag, kursus for undervisere og vejledere, 53 deltagere Pædagogisk survival Kit A, 2 dage, kursus for undervisere og vejledere, 9 deltagere

Pædagogisk survival Kit B, 2 dage, kursus for undervisere og vejledere, 19 deltagere

Kognitivt grundkursus, 2 dage, kursus for undervisere og vejledere, 20 deltagere

### Aktivitetsoversigt 2013

iPad kursus for undervisere og vejledere, ca. 50 deltagere fra Campus Bornholm

Kognitivt opfølgingskursus for undervisere og vejledere, 2 dage. 20 deltagere.

Kognitivt Opfølgingskursus for undervisere og vejledere, 2 dage, 20 deltagere.

IPad superbruger kursus for undervisere og vejledere, 2 dage, 18 deltagere Sårbarhed hos unge på vej til eller i gang med en uddannelse, for undervisere og vejledere, 2 dage, 33 deltagere

Unge hjerner, konference for undervisere og vejledere, 74 deltagere Sårbarhed hos unge, foredrag for unge, x2, 22+35 elever fra Bornpro og Campus

Netop kursus 1, 1 dag, for undervisere og vejledere, 20 deltagere.

Unge og Misbrug, konferencedag for undervisere og vejledere, 33 deltagere

Netop Kursus 2, 1 dag, kursus for undervisere og vejledere, 20 deltagere

### Resultat

297 unge + 389 (flere er gengangere) lærere og vejledere har deltaget i UTAs kurser og konferencer.

Evalueringerne viser stor tilfredshed blandt deltagerne af både kurser og foredrag. Deltagerne har især været tilfredse med at mødes på tværs af faggrænser og institutioner. Deltagerne udtrykker behov for mere netværksdannelse og erfaringsudveksling på tværs af organisationerne.

En del deltagere efterlyser flere tværfaglige arrangementer, og mange udtrykker begejstring for at få kendskab til andre dele af BRKs indsats.



# Kurser



Fotos fra UTA's kurser

## KONKLUSION

Tilbagemeldingerne fra deltagerne viser et behov for mere netværksdannelse på tværs af organisationerne og flere tværfaglige arrangementer.

Man bør fremadrettet afholde kurser på tværs for at styrke og sikre samarbejdet omkring de unge på tværs.